
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 3 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA A FAVORE DELLA SOCIETA' DASEIN SRL - 

SERVIZIO FORMAZIONE PERSONALE PREVENZIONE CORRUZIONE - CIG Z233427924. 
 

Il giorno 13/01/2023,  il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 
 
VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica); 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni dei Direttori di area; 

VISTO il Piano della formazione del personale consortile 2021 per il quale, con provvedimento prot. n.1935 del 

29/01/2021 del Direttore del Servizio territorio rurale agro-ambiente e infrastrutture dell'Assessorato regionale 

Agricoltura e RAP, è acquisto il nulla osta al fine della rendicontazione delle spese sostenute dal Consorzio per la 

formazione del personale dell'Ente; 

PREMESSO CHE con propria Determinazione n. 351 del 13/12/2021 è affidata alla Società DASEIN s.r.l., con sede 

legale in Lungo Dora Colletta n.81, 10153 Torino (TO), P. IVA e C.F. 06367820013, l'espletamento del laboratorio 

formativo per il personale consortile, in materia di etica, legalità, codice di comportamento ed altre tematiche 

inerenti il rischio del fenomeno corruttivo, per un importo complessivo pari ad € 600,00 oltre IVA di legge (CIG 

Z233427924); 

CONSIDERATO che la suddetta Società, ha espletato due moduli del servizio in premessa ed ha provveduto a 

presentare la relativa fattura, acquisita al protocollo consortile in data 14/02/2022 al n. 698, e che la stessa è stata 

opportunamente vistata dal funzionario preposto per attestarne la regolarità e congruità; 

ATTESO CHE occorre provvedere al pagamento della fattura suddetta; 

VERIFICATA la regolarità contributiva ed assicurativa della Società suddetta mediante DURC online, acquisito agli 

atti; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2023, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con delibera n. 7 del 

29/11/2022 (esecutiva con provvedimento dell'Organo di controllo n. 25680 del 16/12/2022); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria nel capitolo 107004 (upb20), a 

valere nell'impegno n. 1241/2021, del Bilancio di previsione dell'esercizio 2023, conto residui; 

 

D E T E R M I N A 
 
1) di provvedere alla liquidazione e pagamento, della fattura n. 2/M del 09/02/2022 a favore della Società Dasein srl 

- Torino (TO), P.IVA 06367820013 per l’espletamento del servizio formazione obbligatoria in materia di prevenzione 

della corruzione per l’importo complessivo lordo di Euro 732,00 - CIG Z233427924; 

2) di imputare la spesa complessiva di Euro 732,00 di cui Euro 132,00 per IVA (22%) in regime di split payment 

(22%), sull'impegno n. 1241/2021 assunto sul capitolo n. 107004 (upb20) del Bilancio di Previsione dell'esercizio 

2023, conto residui; 

3) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

4) di disporre la pubblicazione del presente atto per le finalità di cui all'art.29, comma 1, dello statuto consortile e di 

adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D. Lgs. n.33/2013 e s.m.i.. 

 

 IL DIRIGENTE A.I. DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 
Proposta n. 10 del 04/01/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 13/01/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  13/01/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


